Директору МБУ ДО
«Детская художественная школа»
Ю. И. Пешехонову
_______________________________________
Ф.И.О. родителя (законного представителя)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять моего сына (дочь) в МБУ ДО «Детская художественная школа»  в 1 класс для обучения по дополнительной предпрофессиональной общеобразовательной программе в области изобразительного искусства «Живопись».

СВЕДЕНИЯ О ПОСТУПАЮЩЕМ

	1. Фамилия (ребенка)

	2. Имя, отчество

	3. Число, месяц, год рождения

	4. Гражданство

	5. Адрес фактического проживания

	6. № мобильного телефона (ребенка)

	7. № общеобразовательной школы, класс

Согласен(а)на обработку своих персональных данных и персональных данных обучающегося (указанных выше) в порядке, установленном статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» в целях:

- осуществления образовательного процесса;

- составления статистической отчетности о работе школы: по численности, успеваемости обучающихся;

- участия в городских, областных, региональных, всероссийских, международных конкурсах, выставках (отправление заявки, копии свидетельства о рождении на участие в вышеуказанных мероприятиях в сети «Интернет»);

- расположения на сайте школы информации о лауреатах фестивалей, конкурсов.

Использование следующих персональных данных:

- имени, отчества, фамилии ребенка;

- даты его рождения;

- адреса регистрации ребенка;

- контактных данных (номер стационарного и (или) мобильного телефона);

- данных свидетельства о рождении;

- данных паспорта.
На процедуру отбора для лиц, поступающих в целях обучения по дополнительной предпрофессиональной общеобразовательной программе в области изобразительного искусства «Живопись» согласен (а).

Ознакомлен(а) с лицензией № 0003681 серия 52Л01, регистрационный № 390 от 24 марта 2016 года, выданной Министерством образования Нижегородской области на осуществление образовательной деятельности, с уставом МБУ ДО «Детская художественная школа» г. Дзержинска, с правилами приема.

Подпись родителя (законного представителя) ______________________

СВЕДЕНИЯ О РОДИТЕЛЯХ (ЗАКОННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЯХ)

МАТЬ:

	Фамилия

	Имя, отчество

	Гражданство

	Место работы

	Занимаемая должность

	№ мобильного телефона

ОТЕЦ:
	Фамилия

	Имя, отчество

	Гражданство

	Место работы

	Занимаемая должность

	№ мобильного телефона

Подпись родителя (законного представителя)
______________________________________                    «____» _____________ 2022 г.

К заявлению прилагаются следующие документы:

- копия свидетельства о рождении ребенка

- справка от педиатра о состоянии здоровья ребенка
В случае поступления ребенка в школу обязуюсь:

1. Выполнять требования Устава школы и других локальных нормативных актов в части, касающейся прав и обязанностей родителей (законных представителей).

2. Обеспечить посещение занятий ребенком согласно учебного расписания.

3. Обеспечить ребенка необходимыми учебными принадлежностями.

4. Обеспечить условия для выполнения ребенком домашних заданий.

5. Извещать школу о причинах отсутствия ребенка на занятиях.

6. Проявлять уважение к педагогам, администрации, техническому персоналу школы, другим учащимся школы и их родителям.

Подпись родителя (законного представителя) ______________________